SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora Kátia Abreu

REQUERIMENTO Nº       DE 2021

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da
Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura
ao PL que altera o art. 71 da Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996, para
tratar de licença compulsória nos casos de emergência nacional
decorrentes de declaração de emergência de saúde pública de
importância nacional ou de importância internacional (“quebra de patente
do medicamento REMDESIVIR”), que está registrada sob o
Requerimento SEDOL nº SF/21644.85139-22, de autoria do Senador
Otto Alencar.

Sala das Sessões, 31 de março de 2021.

SENADORA KÁTIA ABREU

S
F

/
2

1
7

0
5

.
0

3
4

7
7

-
9

5